
Descripción de hoja DISEÑO DE REGISTRO 19/01/2009

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
1 1 3 An Concepto fiscal Constante '216'
2 4 1 An Tipo Declaración Ver Nota1
3 5 9 An NIF
4 14 4 An Comienzo del primer apellido en personas físicas
5 18 4 An Ejercicio
6 22 2 An Período
7 24 17 N Rentas sometidas a retención / ingreso a cuenta (Nº de rentas) [01]
8 41 17 N Rentas sometidas a retención / ingreso a cuenta (Base) [02]
9 58 17 N Rentas sometidas a retención / ingreso a cuenta (Importe) [03]

10 75 17 N Rentas sujetas al impuesto no sometidas a retención / ingreso (Nº rentas) [04]
11 92 17 N Rentas sujetas al impuesto no sometidas a retención / ingreso (Importe) [05]
12 109 17 N A deducir (exclusivamente en caso de declaración complementaria) [06]
13 126 17 N
14 143 4 An Código Cuenta Cliente. Entidad
15 147 4 An Código Cuenta Cliente. Sucursal
16 151 2 An Código Cuenta Cliente. DC
17 153 10 An Código Cuenta Cliente. Número de cuenta
18 163 16 An
19 179 13 An
20 192 100 An Persona de Contacto
21 292 10 An Teléfono de Contactos
22 302 350 An Observaciones

651

Resultado a ingresar   ( 03 - 06 )   [07]

Código electrónico declaración anterior (si se presentó telemáticamente)

Nº de justificante (si se presentó en papel)

Modelo 216

vers. 1.1

Diseño de registro. Castellano
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES. Retenciones e ingresos a cuenta sobre rentas obtenidas sin mediación de
establecimiento permanente.

TOTAL    POSICIONES

Nota1 : El tipo de declaración puede ser: I (ingreso) N (negativa) U (domiciliación del ingreso en CCC)

Nota2: 

Los campos deben ser An (Alfanumérico) o N (Numérico con signo).

Los campos alfanuméricos (An) sólo admiten letras, números y blancos. Deberán estar alineados a la izquierda, rellenando con blancos por la derecha.

Los campos numéricos con signo (N) sólo admiten números. Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda .

Los datos numéricos negativos llevarán una N en la primera posición del campo.
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